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   Субъект проверки: Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение Кировский детский сад «Колокольчик» Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (далее – заказчик), (ИНН 3426006543, адрес: 404180,
Волгоградская область, Светлоярский район, п. Кирова, ул. Кирова, 9Б).                            
                                                            

      

    

  

             Контролирующий орган, уполномоченный на осуществление проверки:
администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области в лице
финансового органа по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

  

    

  

              Основание проведения проверки:

  

   - план проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд
муниципальных бюджетных учреждений Светлоярского муниципального района
Волгоградской области  на первое полугодие 2015 года (утвержден распоряжением
администрации Светлоярского   муниципального   района   Волгоградской   области  от  
26.11.2014 г.   № 766-р);

  

   - распоряжение администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской
области от 15.04.2015 № 270-р «О проведении проверки соблюдения законодательства
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд
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муниципальных бюджетных учреждений Светлоярского муниципального района
Волгоградской области».

  

    

  

   Предмет проверки:соблюдение при осуществлении закупок для нужд заказчика
требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых
актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

  

    

  

   Цель проведения проверки:предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок заказчиком,
уполномоченным органом, конкурсной (аукционной, котировочной либо единой
комиссиями), лицами, осуществляющими действия (функции) по закупкам.

  

    

  

   Проверяемый период:с 01.07.2014 по 31.12.2014.

  

    

  

   Сроки проведения проверки дата  начала  проверки  –  27.04.2015,   дата   окончания 
проверки – 15.05.2015.
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   Дата составления акта:20.05.2015.

  

    

  

   При осуществлении закупок в проверяемом периоде заказчиком допущены следующие
нарушения законодательства Российской Федерации в сфере закупок:

  

            - в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zak
upki.gov.ru
размещение утвержденного плана-графика на 2014 год не осуществлено в срок,
определенный пунктом 5 «Порядка размещения на официальном сайте планов-графиков
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
заказчиков», утвержденного совместным Приказом Министерства экономического
развития Российской   Федерации   и   Федерального   казначейства   от  27.12.2011  №
761/20н;

  

   - в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru вн
есение изменений в план-график на 2014 год не осуществлены в срок, определенный
пунктом 6 «Особенностей размещения на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы», утвержденным совместным
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и
Федерального казначейства от 20.09.2013  № 544/18н;

  

   - в нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru ин
формация о закупках, которые планируется осуществить в соответствии с пунктом 4
части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ внесена в план-график с нарушением порядка,
установленном пунктом 4 части 5 «Особенностей размещения на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
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оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы»,
утвержденным совместным Приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации и Федерального казначейства от 20.09.2013  № 544/18н.
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